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Ny bog udkommer på Mors Dag: ”Er du ikke bange 
for at fortryde?” 
 

 
Debuterende forfatter og barnfrihedscoach Mette Munch Jørgensen udgiver på Mors 
Dag sin bog ”Er du ikke bange for at fortryde?”, der stiller skarpt på et højaktuelt emne 
i samfundsdebatten: At vælge et liv uden børn. 

  
Igennem de seneste år har fremtrædende influencers og forfattere nuanceret fortællingen 

om moderskabet og brudt tabuet om ufrivillig barnløshed. Heldigvis. Men der er endnu et 

aspekt af barnløshed, som ikke er repræsenteret i de mange diskussioner om dalende 

fertilitet: Frivillig barnløshed - eller barnfrihed, som de fleste kvinder uden børn kalder 

det. 

Prognoser viser, at flere kvinder i Danmark vil leve uden børn fremover. Selvom det for 

nogle er forbundet med sorg, så er det for andre ganske frivilligt. De har simpelthen bare 

ikke lyst.  

 I ”Er du ikke bange for at fortryde” får Brita, Line, 

Pia, Sanne, Kathrine, Jette, Rebecca og Nelle i 

alderen 27 til 73 år plads til at fortælle om deres 

oplevelser med at vælge et liv uden børn.  

Samtidig belyser 10 eksperter emnet set fra deres 

stol.  

At udgivelsen falder på Mors Dag er ingen 

tilfældighed, men en påmindelse om, at kvinder 

kan have mange forskellige veje i livet, og at 

moderskabet ikke nødvendigvis er et ideal for alle.   

Det er en vigtig bog, der sætter fokus på et 

samfundsrelevant emne. Den giver et spejl til 

dem, der ikke ønsker sig børn, og til dem, der står 

midt i beslutningen, men den appellerer også til 

folk, der gerne vil forstå, hvorfor nogle vælger 

barnfrihed. Den giver nye perspektiver til 

debatten og bidrager til en dybere forståelse for, 

hvad det vil sige at vælge et liv uden børn, uanset 

læserens eget valg. 

 



 

Om forfatteren   

Mette Munch Jørgensen, f. 1984, er selvstændig journalist og coach. 

At skrive en bog har altid været hendes drøm, men hun havde ikke 

forestillet sig, at det skulle blive så personligt et projekt. 
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I bogen kan du blandt meget andet læse om:  

 

Hvilken rolle biologien spiller i vores lyst til at reproducere, og hvor meget 

samfundets normer presser sig på. 

 

Hvordan Mette Munch Jørgensen personligt har kæmpet med at mærke grænserne 

mellem sin egen tvivl og omverdenens tvivl på beslutning om at vælge et liv uden 

børn. 

 

Hvordan dansk forskning afdækker, på hvilken måde frivilligt barnløse kvinder 

bliver portrætteret i populærkulturen – samt hvilken betydning det har for, hvordan 

vi møder kvinder uden børn i samfundet.  

 

Hvordan Line, 32 år, oplevede at miste sine veninder til moderskabet, og hvordan 

Rebecca, 37 år, valgte at donere æg, da hendes sterilisation blev afvist.  

 

Hvordan prognoser viser, at færre kvinder vil få børn i løbet af de kommende 5 – 15 

år, og hvilken rolle klimakrisen kan spille i det. 

 

Hvordan Kathrine, 27 år, måtte sige farvel til sin kæreste gennem ni år, fordi han 

ønskede sig børn, og hvordan Jette, 70 år, er blevet skudt i skoene, da hun trumfede 

sin mand i spørgsmålet om børn. 

 

Hvordan den dalende fertilitetsrate måske faktisk slet ikke kan løses med flere 

familiepolitikker og gratis fertilitetsbehandling.  
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